

**Harald Fix A/S**

**Gammel Højmevej 30, 5250 Odense SV**

**Årsrapport 1. januar - 31. december 2023**

CVR nr 10 31 46 82

Vedtaget på selskabets  
generalforsamling  
den 30/5 2024

## Indhold

### Side

#### Påtegninger

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3

#### Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7

#### Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	10
Balance pr 31. december	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter (gul-farve)	14

**Hoved- og nøgletal**

Beløb i tDKK

	<u>2023</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Resultat af primær drift	-10	-51	-10	-10	-10
Finansielle poster, netto	337.333	270.825	388.899	371.099	154.937
Årets resultat	351.445	282.482	394.337	376.903	162.259
<b>Balance:</b>					
Balancesum	2.024.638	1.510.423	1.374.113	979.070	657.457
Egenkapital	1.861.498	1.510.404	1.374.010	976.250	613.754
<b>Nøgletal:</b>					
Overskudsgrad (primært resultat i % af omsætning)	-	-	-	-	-
Afkastningsgrad (primært resultat i % af gns aktiver)	-	-	-	-	-
Egenkapitalandel (egenkapital i % af aktiver)	91,9	100,0	100,0	99,7	93,4
Egenkapitalforrentning (årets resultat i % af gns egenkapital)	20,8	19,6	33,6	47,4	52,9

## Ledelsesberetning

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er investeringer i lavprisbyggemarkederne jem & fix A/S og jem & fix Norge AS samt i Protræ A/S, der tilbyder lager- og logistikløsninger samt har egen produktionslinje.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabsåret har for de underliggende selskaber fortsat været præget af den usikkerhed, der er opstået i forbindelse med konflikten mellem Ukraine og Rusland og, sidst på året, af uroen i Mellemøsten. Stabiliseringen af inflationen og stigende lønninger har dog fjernet noget af usikkerheden hos forbrugere.

Det er som følge heraf, lykkedes at realisere omsætningsfremgang i forhold til tidligere år i byggemarkederne.

### Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Selskabet opnåede i 2023 et resultat efter skat på 351,5 mio. kr. mod 282,1 mio. kr. i 2022.

Årets resultat overstiger forventningerne i 2022. Årsagen hertil er, at omsætningen i de underliggende selskaber blev realiseret højere end forventet. Hertil kommer en positiv effekt som følge af renteutviklingen samt stigende kurser på de finansielle markeder.

Årets resultat på 351,5 mio. kr. anses for at være tilfredsstillende.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt særlige forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

### Finansielle risici

Ledelsen vurderer, at Harald Fix A/S ikke er direkte eksponeret for særlige finansielle risici. Harald Fix A/S er via datterselskaberne indirekte disponeret overfor finansielle risici.

Herudover yder moderselskabet løbende driftsfinansiering til tilknyttede virksomheder, ligesom moderselskabet modtager lån fra tilknyttede virksomheder som en del af koncernens samlede finansieringsstrategi og likviditetsstyring.

### Særlige risici

Ledelsen vurderer, at Harald Fix A/S ikke er direkte eksponeret for særlige risici.

Harald Fix A/S er via datterselskaberne indirekte afhængig af en række IT-systemer, blandt andet kasseløsningerne i butikkerne. Driften i de underliggende datterselskaber er derfor følsom overfor længerevarende nedbrud af selskabets IT-løsninger samt cyberkriminalitet. Ledelserne i datterselskaberne arbejder løbende på at minimere denne risiko og har blandt andet udarbejdet retningslinjer for brugen af de forskellige systemer, løbende opfølgning på IT-sikkerheden mv.

### Forventninger til fremtiden

Under forudsætning af en fortsat stor interesse for at købe byggemarkedsprodukter til lave priser, forventes der en stabil udvikling i koncernen med en fortsat udbygning af butiksnettet.

Udover den usikkerhed uroen i Det Røde Hav betyder for forsyningskanalerne fra Asien og den fortsatte usikkerhed omkring renteutviklingens betydning for forbrugeradfærden, samt den fortsatte øgede konkurrencesituation, er forventningen til 2024 ikke påvirket af specielt usikre faktorer.

På baggrund heraf, forventer selskabets ledelse i 2024 at realisere et resultat efter skat på 275 - 285 mio. kr.



**Redegørelse for samfundsansvar**

Harald Fix A/S har ikke udarbejdet en skriftlig politik for samfundsansvar, da selskabet ikke har selvstændig driftsaktivitet. Koncernens ledelse har dog klare retningslinjer på området, der kommunikeres til ledelsen i datterselskaberne og afspejles i den daglige drift heri.

**Forretningsmodel**

Harald Fix A/S´ aktivitet består i at eje kapitalandele i datterselskaber. Koncernens aktiviteter drives under hensyntagen til samfundsansvar og er beskrevet yderligere i de efterfølgende afsnit.

**Miljø- og klimaforhold**

Harald Fix A/S´ aktivitet har ikke direkte nævneværdige miljø- eller klimamæssige aftryk.

Selskabets datterselskaber beskæftiger sig indenfor detailhandel, lager- og logistik og i mindre grad produktion hvilket gør, at selskabet indirekte har et vist miljø- og klimaaftryk.

Det er ledelsens holdning, at koncernen kontinuerligt skal arbejde med at reducere dennes miljø- og klimaaftryk.

Koncernen stiller også krav til dennes leverandører omkring miljø, klima og bæredygtighed, hvor vi generelt opfordrer vores leverandører til at arbejde efter ISO 14001.

Derudover skal alle trævarer være sporbare i forhold til, at træ hertil er lovligt fældet samt at vores leverandører skal kunne dokumentere, at råvarer af træ overholder EU's tømmerforordning, ligesom vi anbefaler, at vores leverandører, der bringer trævarer på det skandinaviske marked, køber træ som er FSC eller PEFC certificeret.

Koncernen følger gældende regler om EUTR. Derudover arbejder koncernen på at blive klar til de nye krav i EUDR, som træder i kraft 30. december 2024.

Slutteligt stiller vi krav om, at vores leverandører af trævarer har udfærdiget en risikovurdering af egne underleverandører, som sikrer at underleverandørerne ligeledes lever op til ovenstående krav.

**Sociale og personaleforhold**

Harald Fix A/S har ingen ansatte.

Koncernens ledelse har stor fokus på koncernens medarbejderes trivsel, både i form af karrieremuligheder, men også arbejdsmiljø generelt. Der sker løbende uddannelse af relevant personale og der afholdes årlige MUS-samtaler.

Der tolereres ingen former for mobning, krænkende adfærd eller lignende. Der afholdes løbende lovpligtige arbejdsmiljøundersøgelser.

Der er i 2023 ikke identificeret væsentlige tilfælde af mobning, krænkende adfærd eller lignende.

Koncernens holdning til emnet kommunikeres også til vores leverandører, bl.a. via vores leverandørhåndbog. Vi kræver, at leverandørerne lever op til de internationale menneskerettighedskonventioner.

Vi vil fortsætte med at have fokus på vores medarbejderes trivsel via MUS-samtaler, arbejdspladsvurderinger mv.

**Respekt for menneskerettigheder**

Som en ansvarlig koncern anerkender ledelsen, at overholdelse af menneskerettigheder er en vigtig del af vores forretningspraksis, herunder koncernens samhandel med leverandører.

Koncernen kræver, at leverandører overholder de internationale standarder og principper for menneskerettigheder.

Vi har ikke kendskab til, at der i 2023 er sket brud på menneskerettigheder, hverken internt eller hos vores leverandører eller øvrige samarbejdspartnere.

Vi vil fortsat arbejde på at styrke vores samarbejde med vores leverandører og tage skridt til at afhjælpe eventuelle problemer, der måtte opstå i forbindelse med overholdelse af menneskerettigheder.

**Bekæmpelse af korruption og bestikkelse**

Harald Fix A/S er ikke direkte eksponeret overfor korruption og/eller bestikkelse, men er potentielt indirekte eksponeret via aktiviteten i datterselskaberne.

Koncernens ledelse accepterer ingen former for korruption eller bestikkelse blandt koncernens ansatte. Brud herpå vil medføre øjeblikkeligt ansættelsesmæssigt ophør.

Koncernens holdning til emnet er også kommunikeret til vores leverandører. Konstateres sådanne forhold, vil det fremtidige samarbejde blive revurderet af ledelsen i datterselskabet.

Ledelsen har ikke kendskab til, at der i 2023 har været forhold omkring korruption og/eller bestikkelse, hverken internt, hos vores leverandører eller øvrige samarbejdspartnere.

Ledelsen har fortsat fokus på bekæmpelse af korruption, bestikkelse og andre former for kriminalitet i de forskellige leverandørled, samt internt i organisationen.

**Redegørelse for måltal og politikker for det underrepræsenterede køn**

Selskabet har et mål om, at minimum 20% af de generalforsamlingsvalgte bestyrelsesmedlemmer skal være kvinder senest 2025. Status ved udgangen af 2023 er, at ingen af de tre medlemmer af den generalforsamlingsvalgte bestyrelse er kvinder. Det opstillede måltal er ikke opfyldt, og det skyldes at der ikke har været udskiftninger i bestyrelsen i året og at der ikke er fundet en kandidat til at indtræde som yderligere bestyrelsesmedlem.

Bestyrelsen arbejder kontinuerligt på at sikre et kvalificeret kandidatfelt til fremtidig rekruttering til bestyrelsen.

Selskabet har ingen ansatte, hvorfor måltal og politikker for øvrige ledelsesniveau ikke er relevant, idet direktionen alene består af 1 person.

Ledelsen vil årligt vurdere fremdriften i forhold til den generelle politik.

**Redegørelse for dataetik**

Harald Fix A/S håndterer ikke data i væsentligt omfang, og har af den årsag ikke udarbejdet en politik for dataetik.

Der anvendes og behandles data i koncernen. Ledelsen har fokus på korrekt og forsvarlig håndtering af data i selskaberne og alle data behandles i overensstemmelse med persondataforordningen.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

Beløb i tDKK

	<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Andre driftsomkostninger		-10	-51
<b>Resultat af primær drift</b>		<b>-10</b>	<b>-51</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		337.218	271.192
Andre finansielle indtægter		115	0
Øvrige finansielle omkostninger		0	-367
<b>Finansielle poster</b>		<b>337.333</b>	<b>270.825</b>
<b>Resultat før skat</b>		<b>337.323</b>	<b>270.774</b>
<b>Skat af årets resultat</b>	1	<b>14.122</b>	<b>11.708</b>
<b>Årets resultat</b>	2	<b>351.445</b>	<b>282.482</b>

**Balance pr 31. december**

Beløb i tDKK

	<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Aktiver</b>			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3	1.992.205	1.489.688
<b>Finansielle anlægsaktiver ialt</b>		<b>1.992.205</b>	<b>1.489.688</b>
<b>Anlægsaktiver ialt</b>		<b>1.992.205</b>	<b>1.489.688</b>
Tilknyttede virksomheder		14.076	14.207
Andre tilgodehavender		0	4
<b>Tilgodehavender ialt</b>		<b>14.076</b>	<b>14.211</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>18.357</b>	<b>6.524</b>
<b>Omsætningsaktiver ialt</b>		<b>32.433</b>	<b>20.735</b>
<b>Aktiver ialt</b>		<b>2.024.638</b>	<b>1.510.423</b>

**Balance pr 31. december**

Beløb i tDKK

	<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Passiver</b>			
Aktiekapital		500	500
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		1.324.797	987.930
Overført resultat		518.201	521.974
Forslag til udbytte		18.000	0
<b>Egenkapital ialt</b>		<b>1.861.498</b>	<b>1.510.404</b>
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		163.140	0
Anden gæld		0	19
<b>Kortfristede gældsforpligtelser ialt</b>		<b>163.140</b>	<b>19</b>
<b>Passiver ialt</b>		<b>2.024.638</b>	<b>1.510.423</b>
<b>Øvrige oplysninger</b>	4		

**Egenkapitalopgørelse**

Beløb i tDKK

	<b>Aktie- kapita</b>	<b>Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Forslag til udbytte</b>	<b>Ialt</b>
Egenkapital ved årets begyndelse	500	987.930	521.974	0	1.510.404
Forslag til årets resultatdisponering	0	337.218	-3.773	18.000	351.445
Øvrig værdiregulering	0	-351	0	0	-351
<b>Egenkapital ved årets slutning</b>	<b>500</b>	<b>1.324.797</b>	<b>518.201</b>	<b>18.000</b>	<b>1.861.498</b>

**Noter**

Beløb i tDKK

		<u>2023</u>	<u>2022</u>		
<b>1: Skat af årets resultat</b>					
Skat af årets resultat		14.076	11.697		
Skat tidligere år		46	11		
<b>Ialt</b>		<b>14.122</b>	<b>11.708</b>		
<b>2: Resultatdisponering</b>					
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		337.218	271.192		
Overført andre reserver		-3.773	11.290		
Forslag til udbytte		18.000	0		
<b>Ialt</b>		<b>351.445</b>	<b>282.482</b>		
<b>3: Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>					
	<u>Hjemsted</u>	<u>Nominelt</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
Jem & Fix A/S	Vejle	tDKK 3.000	100%	1.661.624	383.457
Jem & Fix Norge AS	Oslo	tNOK 3.400	100%	107.724	-60.378
Protræ A/S	Rødding	tDKK 1.000	100%	237.220	16.088
Koncernintern avance				-14.363	-1.949
<b>Ialt</b>				<b>1.992.205</b>	<b>337.218</b>
		<u>2023</u>	<u>2022</u>		
Kostpris ved årets begyndelse		501.758	176.758		
Tilgang i årets løb		165.650	325.000		
<b>Kostpris ved årets slutning</b>		<b>667.408</b>	<b>501.758</b>		
Værdiregulering ved årets begyndelse		987.930	1.152.826		
Årets regulering		336.867	-164.896		
<b>Værdiregulering ved årets slutning</b>		<b>1.324.797</b>	<b>987.930</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi ved årets slutning</b>		<b>1.992.205</b>	<b>1.489.688</b>		
medtaget under					
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.992.205	1.489.688		

## Noter

Beløb i tDKK

### 4: Øvrige oplysninger

#### Nærtstående parter

Omfattet af årsregnskabslovens § 98 c stk 5, som indehaver af stemmemajoriteten i moderselskabet:

Kurt Daell, 2920 Charlottenlund

#### Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Ifølge årsregnskabslovens § 98 c stk 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.

#### Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i dansk sambeskatning og hæfter for koncernens danske skatter. Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst, fremgår af årsrapporten for Harald Nyborg A/S, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

#### Koncernforhold

Der er ikke udarbejdet koncernregnskab, da koncernen opfylder fritagelsesbestemmelserne i årsregnskabslovens § 112 for delkoncerner. Selskabet indgår i koncernregnskabet for Harald Nyborg A/S, Gammel Højmevej 30, 5250 Odense SV, CVR-nummer 37 78 33 15.



## Noter hvortil der ikke henvises
